Absperrklappen VZAV
Absperrklappen VZAV
2 → Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/12
Inhalt
Sicher absperren! _____________________________________________________________________________________________________________ 3
Für Standardanwendungen mit neutralen oder leicht aggressiven Flüssigkeiten und Gasen: VZAV __________________________________________ 4
Ausführungen ________________________________________________________________________________________________________________ 5
Mögliche Flanschverbindungen __________________________________________________________________________________________________ 6

Bestellinformationen - Wafer Typ – Manschette EPDM (E)
Gehäusewerkstoff: Sphäroguss Epoxy beschichtet
Manschettentyp EPDM
Design Mediums-
druck
Scheibe /
Oberflächenbehandlung
der Scheibe
Nennweite
DN
Teile-
nummer
Bestellcode
16 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
25 8061965 VZAV-C-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
32 8061966 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
40 8061967 VZAV-C-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
50 8061968 VZAV-C-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
65 8061969 VZAV-C-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
80 8061970 VZAV-C-80-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
100 8061971 VZAV-C-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
125 8061972 VZAV-C-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
150 8061973 VZAV-C-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
200 8061974 VZAV-C-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
250 8061975 VZAV-C-250-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
300 8061976 VZAV-C-300-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
10 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
80 8061951 VZAV-C-80-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
100 8061952 VZAV-C-100-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
125 8061953 VZAV-C-125-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
150 8061954 VZAV-C-150-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
200 8061955 VZAV-C-200-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
250 8061956 VZAV-C-250-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
300 8061957 VZAV-C-300-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
16 Edelstahl 1.4408
25 8062003 VZAV-C-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E
32 8062004 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E
40 8062005 VZAV-C-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E

Teile-
nummer
Bestellcode
16 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
25 8104430 VZAV-C-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
32 8104431 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
40 8104432 VZAV-C-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
50 8104433 VZAV-C-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
65 8104434 VZAV-C-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
80 8104435 VZAV-C-80-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
100 8104436 VZAV-C-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
125 8104437 VZAV-C-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
150 8104438 VZAV-C-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
200 8104439 VZAV-C-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
250 8104440 VZAV-C-250-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
300 8104441 VZAV-C-300-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
10 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
80 8104449 VZAV-C-80-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
100 8104450 VZAV-C-100-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
125 8104451 VZAV-C-125-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
150 8104452 VZAV-C-150-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
200 8104453 VZAV-C-200-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
250 8104454 VZAV-C-250-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
300 8104455 VZAV-C-300-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E3
16 Edelstahl 1.4408
25 8104456 VZAV-C-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E3
32 8104457 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E3
40 8104458 VZAV-C-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E3

Teile-
nummer
Bestellcode
16 Edelstahl 1.4408
32 8066877 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
40 8066878 VZAV-C-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
50 8066879 VZAV-C-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
65 8066880 VZAV-C-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
80 8066881 VZAV-C-80-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
100 8066882 VZAV-C-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
125 8066883 VZAV-C-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
150 8066884 VZAV-C-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
200 8066885 VZAV-C-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
250 8066886 VZAV-C-250-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
300 8066887 VZAV-C-300-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
10 Edelstahl 1.4408 80 610184 VZAV-C-80-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
100 610185 VZAV-C-100-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
125 610895 VZAV-C-125-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
150 610896 VZAV-C-150-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
200 610897 VZAV-C-200-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
250 610898 VZAV-C-250-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
300 610899 VZAV-C-300-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
350 610900 VZAV-C-350-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
400 610901 VZAV-C-400-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E4
450 610902 VZAV-C-450-10-S8PN16-H1PU70-V5-V3-E4
500 610903 VZAV-C-500-10-S8PN16-H1PU70-V5-V3-E4
600 610904 VZAV-C-600-10-S8PN16-H1PU70-V5-V3-E4
Absperrklappen VZAV
Änderungen vorbehalten – 2024/10 → Internet: www.festo.com/catalogue/...  23
Bestellinformationen - Wafer Typ – Manschette NBR (N)
Gehäusewerkstoff: Sphäroguss Epoxy beschichtet
Manschettentyp NBR
Design Max.
Nenndruck
Scheibe /
Oberflächenbehandlung
der Scheibe
Nennweite
DN
Teile-
nummer
Bestellcode
16 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
25 8061977 VZAV-C-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
32 8061978 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
40 8061979 VZAV-C-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
50 8061980 VZAV-C-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
65 8061981 VZAV-C-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
80 8061982 VZAV-V-80-16-S8PN16- H1EP200-V5-H1PA250-N
100 8061983 VZAV-C-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
125 8061984 VZAV-C-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
150 8061985 VZAV-C-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
200 8061986 VZAV-C-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
250 8061987 VZAV-C-250-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
300 8061988 VZAV-C-300-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
10 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
80 8061958 VZAV-C-80-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
100 8061959 VZAV-C-100-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
125 8061960 VZAV-C-125-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
150 8061961 VZAV-C-150-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
200 8061962 VZAV-C-200-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
250 8061963 VZAV-C-250-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
300 8061964 VZAV-C-300-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
16 Edelstahl 1.4408
25 8062015 VZAV-C-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
32 8062016 VZAV-C-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
40 8062017 VZAV-C-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
50 8062018 VZAV-C-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
65 8062019 VZAV-C-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
80 8062020 VZAV-C-80-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
100 8062021 VZAV-C-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
125 8062022 VZAV-C-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
150 8062023 VZAV-C-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
200 8062024 VZAV-C-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N

Teile-
nummer
Bestellcode
16 Edelstahl 1.4408
50 610884 VZAV-C-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
65 610885 VZAV-C-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
80 610886 VZAV-C-80-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
100 610887 VZAV-C-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
125 610888 VZAV-C-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
150 610889 VZAV-C-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
200 610890 VZAV-C-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
250 610891 VZAV-C-250-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
300 610892 VZAV-C-300-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
10 Edelstahl 1.4408 80 8167432 VZAV-C-80-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
100 8167433 VZAV-C-100-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
125 8167434 VZAV-C-125-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
150 8167435 VZAV-C-150-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
200 604060 VZAV-C-200-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
250 8167437 VZAV-C-250-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
300 8167438 VZAV-C-300-10-S8PN16-H1EP200-V5-V3-SBRA
Absperrklappen VZAV
Änderungen vorbehalten – 2024/10 → Internet: www.festo.com/catalogue/...  25
Bestellinformationen - Lug Type DIN EN 1092/1 – Manschette EPDM (E)
Gehäusewerkstoff: Sphäroguss Epoxy beschichtet
Manschettentyp EPDM
Design Max.
Nenndruck
Scheibe /
Oberflächenbehandlung
der Scheibe
Nennweite
DN
Teile-
nummer
Bestellcode
16 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
25 8062041 VZAV-L-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
32 8062042 VZAV-L-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
40 8062043 VZAV-L-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
50 8062044 VZAV-L-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
65 8062045 VZAV-L-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
80 8062046 VZAV-L-80-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
100 8062047 VZAV-L-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
125 8062048 VZAV-L-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
150 8062049 VZAV-L-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
200 8062050 VZAV-L-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
250 8062051 VZAV-L-250-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
300 8062052 VZAV-L-300-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
10 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
80 8062027 VZAV-L-80-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
100 8062028 VZAV-L-100-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
125 8062029 VZAV-L-125-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
150 8062030 VZAV-L-150-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-E
200 8062031 VZAV-L-200-10-S8PN10-H1EP200-V5-H1PA250-E
250 8062032 VZAV-L-250-10-S8PN10-H1EP200-V5-H1PA250-E
300 8062033 VZAV-L-300-10-S8PN10-H1EP200-V5-H1PA250-E
16 Edelstahl 1.4408
25 8062079 VZAV-L-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E
32 8062080 VZAV-L-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E
40 8062081 VZAV-L-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-E

Teile-
nummer
Bestellcode
16 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
25 8062053 VZAV-L-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
32 8062054 VZAV-L-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
40 8062055 VZAV-L-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
50 8062056 VZAV-L-50-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
65 8062057 VZAV-L-65-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
80 8062058 VZAV-L-80-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
100 8062059 VZAV-L-100-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
125 8062060 VZAV-L-125-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
150 8062061 VZAV-L-150-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
200 8062062 VZAV-L-200-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
250 8062063 VZAV-L-250-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
300 8062064 VZAV-L-300-16-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
10 Sphäroguss Polyamid
beschichtet
80 8062034 VZAV-L-80-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
100 8062035 VZAV-L-100-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
125 8062036 VZAV-L-125-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
150 8062037 VZAV-L-150-10-S8PN16-H1EP200-V5-H1PA250-N
200 8062038 VZAV-L-200-10-S8PN10-H1EP200-V5-H1PA250-N
250 8062039 VZAV-L-250-10-S8PN10-H1EP200-V5-H1PA250-N
300 8062040 VZAV-L-300-10-S8PN10-H1EP200-V5-H1PA250-N
16 Edelstahl 1.4408
25 8062091 VZAV-L-25-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
32 8062092 VZAV-L-32-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N
40 8062093 VZAV-L-40-16-S8PN16-H1EP200-V5-V3-N

25 / 32 / 40 8222655 VAOH-F11-F05-8-210-H9-RA10-AL
50 / 65/80 8222654 VAOH-F11-F05-11-210-H9-RA10-AL
100 8222658 VAOH-F11-F07-11-340-H9-RA10-AL
125 / 150 8222656 VAOH-F11-F07-14-340-H9-RA10-AL
200 8222657 VAOH-F11-F07-17-340-H9-RA10-AL
Manschetten
Nennweite
DN
Teilenummer Bestellcode Typ Ausführung
25/32 8188282 VZAS-32-E EPDM
(Ethylen-Propylene
Terpolymer)
-20°C - 95°C
Schwache Mineralsäuren und Basen, Luft, Wasser, Ketone
und Ester
40 8044186 VZAS-40-E
50 8044187 VZAS-50-E
65 8044188 VZAS-65-E
80 8044189 VZAS-80-E
100 8044190 VZAS-100-E
125 8044191 VZAS-125-E
150 8044192 VZAS-150-E
200 8044193 VZAS-200-E
250 8044194 VZAS-250-E
300 8044195 VZAS-300-E
25/32 8116028 VZAS-32-E3 EPDM KTW
(Ethylen-Propylene
Terpolymer)
-20°C - 95°C
Mit Trinkwasserzulassungen von ACS, DVGW, WRAS, NSF-61
und nach EN681-1
NSF-61 Zulassung mit H1PA250 Scheibe (bis DN700) oder
mit V3 Scheibe (verfügbar für alle Nennweiten)
40 8116029 VZAS-40-E3
50 8116030 VZAS-50-E3
65 8116031 VZAS-65-E3
80 8116032 VZAS-80-E3
100 8116033 VZAS-100-E3
125 8116034 VZAS-125-E3
150 8116035 VZAS-150-E3
200 8116036 VZAS-200-E3
250 8116037 VZAS-250-E3
300 8116038 VZAS-300-E3
350 8116039 VZAS-350-E3
400 8116040 VZAS-400-E3
450 8116041 VZAS-450-E3
500 8116042 VZAS-500-E3
600 8116043 VZAS-600-E3
Für dieses Produkt ist Festo Händler, nicht Hersteller
Absperrklappen VZAV
28 → Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/12
Spare parts and Accessories
Liner
Nennweite
DN
Teilenummer Bestellcode Typ Ausführung
25/32 8116022 VZAS-32-E4 EPDM HT
(Ethylen-Propylene
Terpolymer)
-20°C - 130°C
Hochtemperatur
Für den Einsatz mit Basen, Luft, Wasser, Ketone, Ester und
schwache Mineralsäuren
40 8044206 VZAS-40-E4
50 8044207 VZAS-50-E4
65 8044208 VZAS-65-E4
80 8044209 VZAS-80-E4
100 8044210 VZAS-100-E4
125 8044211 VZAS-125-E4
150 8044212 VZAS-150-E4
200 8044213 VZAS-200-E4
250 8044214 VZAS-250-E4
300 8044215 VZAS-300-E4
350 8116023 VZAS-350-E4
400 8116024 VZAS-400-E4
450 8116025 VZAS-450-E4
500 8116026 VZAS-500-E4
600 8116027 VZAS-600-E4
25/32 8188283 VZAS-32-E5 EPDM (HT)
Ethylene-Propylene
Terpolymer/EPDM
based
-5°C - 130°C
Hochtemperatur
Speziell für die Beständigkeit gegenüber Wasserlösungen
mit Suspensionsfeststoffe. Geeignet für schwache
Mineralsäuren, schwache Mineralbasen, Alkohole, Ketone
und Ester. Kann alternativ zum EPDM-Nordel ® eingesetzt
werden.
Mit FDA und VO EG 1935/2004.
40 8188284 VZAS-40-E5
50 8188285 VZAS-50-E5
65 8188286 VZAS-65-E5
80 8188287 VZAS-80-E5
100 8188288 VZAS-100-E5
125 8188289 VZAS-125-E5
150 8188290 VZAS-150-E5
200 8188291 VZAS-200-E5
250 8188292 VZAS-250-E5
300 8188293 VZAS-300-E5
25/32 8188404 VZAS-32-E6 EPDM weiß
(Ethylen-Propylene
Terpolymer)
-20°C - 95°C
Speziell für Lebensmittelanwendungen
Für den Einsatz mit Basen, Luft, Wasser, Ketone, Ester und
schwache Mineralsäuren
40 8044216 VZAS-40-E6
50 8044217 VZAS-50-E6
65 8044218 VZAS-65-E6
80 8044219 VZAS-80-E6
100 8044220 VZAS-100-E6
125 8044221 VZAS-125-E6
150 8044222 VZAS-150-E6
200 8044223 VZAS-200-E6
250 8044224 VZAS-250-E6
300 8044225 VZAS-300-E6
350 8044226 VZAS-350-E6
400 8044227 VZAS-400-E6
Absperrklappen VZAV
Änderungen vorbehalten – 2024/10 → Internet: www.festo.com/catalogue/...  29
25/32 8188294 VZAS-32-E7 ECO
Epichloridrine ethylene
oxide copolymer
-40°C … 90°C
Beständig gegen Laugen und Kraftstoffe. Moderate
Beständigkeit gegen Öle
40 8188295 VZAS-40-E7
50 8188296 VZAS-50-E7
65 8188297 VZAS-65-E7
80 8188298 VZAS-80-E7
100 8188299 VZAS-100-E7
125 8188300 VZAS-125-E7
150 8188301 VZAS-150-E7
200 8188302 VZAS-200-E7
250 8188303 VZAS-250-E7
300 8188304 VZAS-300-E7
25/32 8188328 VZAS-32-SBRA SBRA
SBR based
-10°C …  70°C
Speziell für die Beständigkeit gegen chemisch inerte
pulverförmige Produkte wie: Mehle, Zemente, Pflaster,
Betonmörtel, Puderzucker usw. Dieses Material ist die
Alternative, in der Naturkautschuk verwendet wurde
40 8188329 VZAS-40-SBRA
50 8188330 VZAS-50-SBRA
65 8188331 VZAS-65-SBRA
80 8188332 VZAS-80-SBRA
100 8188333 VZAS-100-SBRA
125 8188334 VZAS-125-SBRA
150 8188335 VZAS-150-SBRA
200 8188336 VZAS-200-SBRA
250 8188337 VZAS-250-SBRA
300 8188338 VZAS-300-SBRA
25/32 8188339 VZAS-32-V FPM
Hexafluoropropylene
vinylidene fluoride
copolymer
-15°C … 210°C
Sehr gute Beständigkeit gegen hohe Temperaturen, Licht,
Witterung, hydraulische Flüssigkeiten Kohlenwasserstoffe,
Benzol-Lösungsmittel, Säuren, Basen, Sauerstoff
40 8188340 VZAS-40-V
50 8188341 VZAS-50-V
65 8188342 VZAS-65-V
80 8188343 VZAS-80-V
100 8188344 VZAS-100-V
125 8188345 VZAS-125-V
150 8188346 VZAS-150-V
200 8188347 VZAS-200-V
250 8188348 VZAS-250-V
300 8188349 VZAS-300-V
Absperrklappen VZAV
30 → Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/12
Ersatzteile und Zubehör
Nennweite
DN
Teilenummer Bestellcode Typ Ausführung
25/32 8188305 VZAS-32-N NBR
Acrylonitrile- Butadiene
Copolymer
-10°C - 100°C
Für den Einsatz mit Ölen, Fetten, Treibstoffen, Gasölen, CO2,
CO, H2
40 8044196 VZAS-40-N
50 8044197 VZAS-50-N
65 8044198 VZAS-65-N
80 8044199 VZAS-80-N
100 8044200 VZAS-100-N
125 8044201 VZAS-125-N
150 8044202 VZAS-150-N
200 8044203 VZAS-200-N
250 8044204 VZAS-250-N
300 8044205 VZAS-300-N
25/32 8188306 VZAS-32-NR NBR white
Acrylonitrile – butadiene
copolymer
-10°C …  100°C
Speziell für Lebensmittelanwendungen 40 8188307 VZAS-40-NR
50 8188308 VZAS-50-NR
65 8188309 VZAS-65-NR
80 8188310 VZAS-80-NR
100 8188311 VZAS-100-NR
125 8188312 VZAS-125-NR
150 8188313 VZAS-150-NR
200 8188314 VZAS-200-NR
250 8188315 VZAS-250-NR
300 8188316 VZAS-300-NR
25/32 8188317 VZAS-32-S1 MVQ transparent
Poly (methyl vinyl)
siloxane
-55°C …  200°C
Speziell für Lebensmittelanwendungen 40 8188318 VZAS-40-S1
50 8188319 VZAS-50-S1
65 8188320 VZAS-65-S1
80 8188321 VZAS-80-S1
100 8188322 VZAS-100-S1
125 8188323 VZAS-125-S1
150 8188324 VZAS-150-S1
200 8188325 VZAS-200-S1
250 8188326 VZAS-250-S1
300 8188327 VZAS-300-S1
Weitere Dichtungen können als kundenspezifische Lösung (GSS) wie folgt bestellt werden:
VZAS-XXX-YY
XXX = Nennweite der Manschette
YY = Manschettenwerkstoff